em vista que esta reúne condições financeira, técnicas, experiência comprovada em manutenção
de sistemas VRF e capacidade operacional imediata, fatores que a qualificam como a solução mais
adequada e eficiente para o atendimento da demanda.
Sendo a proposta apresentada pela empresa no valor de   R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e
novecentos reais),  abaixo do valor estimado e compatível com os preços de mercado, conforme
análise de razoabilidade constante dos autos.
 

VI - Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de
cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração
optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação

O valor a ser contratado é de valor de  R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais).

 

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência
técnica, quando for o caso

A presente contratação emergencial tem por objeto a execução de serviços especializados de reparo emergencial do